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An alle Eltern und Erziehungsberechtigten          

 

Schuljahresbeginn                     Blieskastel, 01.09.2023 

 

Liebe Eltern und Erziehungsberechtigte, 

das Schuljahr 2023/24 begann unter sehr traurigen Vorzeichen. Völlig unerwartet ist in der zweiten 

Woche der Sommerferien unser geschätzter, lieber Kollege Torsten Dahmer verstorben. Unser 

tiefes Mitgefühl gilt seinen Angehörigen.  

Wie immer zu Beginn eines neuen Schuljahres werden Sie über Termine und bestimmte Regularien 

informiert.  

Erreichbarkeit/ Sprechzeiten:  

Neben unserer Schul-Email-Adresse, hat auch jede Lehrkraft eine eigene dienstliche Email-Adresse. 

Unter diesen Email- Adressen sind wir für Sie erreichbar. Gespräche zwischen „Tür und Angel“ stören 

das Unterrichtsgeschehen sehr, deswegen vereinbaren Sie bitte mit der jeweiligen Lehrkraft einen 

Gesprächstermin - telefonisch, per Email oder schriftlich über das Lerntagebuch Ihres Kindes.  

Schuladresse mit Sekretariat (beide Standorte): gsanderblies@schule.saarland 

Schulsekretärin: Iris Schmidt   

Schulleitung:  

Anja Haßdenteufel: a.hassdenteufel@schule.saarland  (Fachlehrerin)  

Stephanie Albrecht: st.albrecht@schule.saarland  (Klasse 3.2)  



Lehrerkollegium: 

Lisa Treitz: l.treitz@schule.saarland    (Klasse 1.1) 

Dorothée Bost-Kattler: d.bost-kattler@schule.saarland (Klasse 1.2) 

Julia Ehses: j.ehses@schule.saarland    (Klasse 2.1) 

Simone Müller-Bleh: s.mueller-bleh@schule.saarland  (Klasse 2.2) 

Tanja Sanio-Brückner: t.sanio-brueckner@schule.saarland (Klasse 3.1) 

Andreas Lang: and.lang@schule.saarland   (Klasse 4.1) 

Nadine Yazdi: n.yazdi@schule.saarland    (Klasse 4.2) 

Doris Arnold: d.arnold@schule.saarland    (Fachlehrerin) 

Vera Löffler: v.loeffler@schule.saarland    (Fachlehrerin)  

Anna Piroth: a.piroth@schule.saarland    (Förderschullehrerin)  

 

Adress- und Telefonänderungen: 

Bitte teilen Sie uns unverzüglich Änderungen Ihrer Anschrift bzw. Telefonnummern mit, damit wir 

Sie im Notfall (plötzliche Erkrankung, Schulunfall) oder bei auftretenden Fragen erreichen. Ihre 

aktuelle Email- Adresse sollte der Klassenleitung Ihres Kindes vorliegen.  

Entschuldigungen: 

Sie sind verpflichtet, Ihr Kind im Krankheits- oder Verhinderungsfall vor Unterrichtsbeginn (8.00 

Uhr) telefonisch zu entschuldigen. Sie können auch eine Nachricht auf dem Anrufbeantworter 

hinterlassen. Reichen Sie, wenn Ihr Kind die Schule wieder besucht, eine schriftliche 

Entschuldigung nach (Formulare zum Ausfüllen finden Sie hierfür im Lerntagebuch).  

Termine:  

Der erste Elternabend ist in der 3. Unterrichtswoche (38. KW) vorgesehen. Hierfür werden Sie eine 

gesonderte Einladung erhalten. Eine Termininformation für das laufende Schuljahr erhalten Sie 

nach unserer Gesamtkonferenz Ende September.  

 



Schulordnung: 

Die Mitnahme eines ausgeschalteten Handys im Ranzen ist gestattet. 

Das Tragen einer Smartwatch mit Abhörfunktion ist an deutschen Schulen generell verboten. 

 

 

 

Ich wünsche allen ein erfolgreiches Schuljahr sowie eine gute und vertrauensvolle Zusammenarbeit.  

 

Mit freundlichen Grüßen 

gez. Anja Haßdenteufel 

Rektorin  

 


